1

2020年６月 19日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

当社法人ソリューション事業の組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、法人ソリューション事業における連結子会社の統合を伴う組織

変更を行うことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 組織変更の内容と趣旨

当社グループの法人ソリューション事業におきましては中小企業・個人事業主向けにネットワーク

セキュリティ商品・環境省エネルギーサービス・情報通信設備の販売・施工・アフターサービスを行

っております。同事業におきましては 2016 年８月より東日本地区・西日本地区に加え、北日本地区、

東北地区、東海地区、九州地区にそれぞれ担当する事業会社を設立・分社し、地域の特色を生かした

事業戦略の立案、その意思決定の迅速化を図ることで各地域の収益向上等一定の効果がありました。

分社によって得た効果を活用しつつ指示命令系統を統一して、既存商品のみならず新型コロナウイ

ルス感染症対策としての新商品・新サービスの企画・販売を展開していくことが当社の企業価値向上

になると判断したことにより、各地域事業会社について、株式会社エフティコミュニケーションズを

存続会社とする吸収合併により統合することといたしました。

２． 事業会社の統合

（１）存続会社

会社名 本店所在地

株式会社エフティコミュニケーションズ 東京都中央区

（２）株式会社エフティコミュニケーションズに統合する会社

会社名 本店所在地

株式会社エフティ北日本 北海道札幌市

株式会社エフティ東北 宮城県仙台市

株式会社エフティ東海 愛知県名古屋市

株式会社エフティコミュニケーションズウエスト 大阪府大阪市

株式会社エフティ九州 福岡県福岡市

株式会社エフティエコソリューション 東京都中央区

2

３． 合併の日程

合併契約取締役会承認日 2020年６月 19日

合併契約締結日 2020年６月 19日

合弁の実施予定日（効力発生日） 2020年８月１日（予定）

４． 各事業会社の概要

（１）存続会社

① 商 号 株式会社エフティコミュニケーションズ

② 設 立 年 月 日 2015年８月３日

③ 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目１３番６号

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 佐藤 政志

⑤ 資 本 金 の 額 100百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

（２）株式会社エフティコミュニケーションズに統合する会社

① 商 号 株式会社エフティ北日本

② 設 立 年 月 日 2016年８月１日

③ 本 店 所 在 地 北海道札幌市中央区大通西十丁目４番地

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 佐々木 庸

⑤ 資 本 金 の 額 50百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

① 商 号 株式会社エフティ東北

② 設 立 年 月 日 2016年８月１日

③ 本 店 所 在 地 宮城県仙台市青葉区本町二丁目３番１０号

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 佐藤 政志

⑤ 資 本 金 の 額 50百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

① 商 号 株式会社エフティ東海

② 設 立 年 月 日 2016年８月１日

③ 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市中区丸の内三丁目２３番８号

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 上戸 慧一

⑤ 資 本 金 の 額 50百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

① 商 号 株式会社エフティコミュニケーションズウエスト

② 設 立 年 月 日 2015年８月３日

③ 本 店 所 在 地 大阪府大阪市中央区久太郎町二丁目５番２８号

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 飯沼 敬

⑤ 資 本 金 の 額 100百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

3

① 商 号 株式会社エフティ九州

② 設 立 年 月 日 2016年８月１日

③ 本 店 所 在 地 福岡県福岡市中央区天神四丁目１番１７号

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 神田 貴之

⑤ 資 本 金 の 額 50百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

① 商 号 株式会社エフティエコソリューション

② 設 立 年 月 日 2016年４月１日

③ 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目１３番６号

④ 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 関口 翼

⑤ 資 本 金 の 額 50百万円

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ 100％

５．今後の見通し

本件が当社の今期業績に与える影響は軽微であります。

以 上